
00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 1 de abril de 2024, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración 
que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cirugía General y 
Aparato Digestivo, se aprueba la resolución definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 
27 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud (BOJA núm. 230, de 30 de noviembre), por la que se convoca concurso de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes de la categoría Facultativo/a Especialista 
de Área, especialidad Cirugía General y Aparato Digestivo, dependiente del Servicio 
Andaluz de Salud, resueltas por la Comisión de Valoración las alegaciones formuladas 
contra la Resolución de 6 de febrero de 2024, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 32, de 14 de febrero), por la que, a propuesta 
de la Comisión de Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión 
de plazas básicas vacantes de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cirugía 
General y Aparato Digestivo, se aprueba la resolución provisional de dicho concurso y se 
anuncia la publicación de los listados provisionales; a propuesta de dicha Comisión de 
Valoración, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en 
el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 
de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cirugía General y Aparato Digestivo. 

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

En dicha lista definitiva también se hará constar las personas concursantes a las que 
se les ha denegado su participación condicionada por razones de convivencia familiar 
en aplicación de la base 3.4 por no haber cumplido con algún/os del/de los requisito/s 
formales exigidos en dicha base y la/s causa/s de denegación, que han obtenido destino 
en virtud de su participación ordinaria en el concurso de traslado al cumplir los requisitos 
para ello.



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

En dicha lista definitiva se hará constar también las personas concursantes a las que 
se les ha estimado la participación condicionada por razones de convivencia familiar 
a obtener destino en el mismo municipio. Se incluye asimismo el destino a los únicos 
efectos de publicidad. Esta estimación supone que la solicitud de participación realizada 
por el concursante queda anulada mediante la presente resolución, por lo que se deja sin 
efecto la adjudicación definitiva de la plaza realizada, al resultar que ambos cónyuges o 
parejas de hecho no obtienen plaza en el mismo municipio, lo cual se notificará asimismo 
a la persona interesada. La plaza adjudicada realizada en su favor en esta resolución no 
podrá ser asignada a ningún/a otro/a concursante.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta. 

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Publicar como Anexo IV de la presente resolución la relación de causas 
de denegación de la participación condicionada por razones de convivencia familiar a 
obtener destino en el mismo municipio.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de tres 
días hábiles, contados a partir del día 24 de abril inclusive, iniciándose el cómputo de 
dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido concedidos a las 
personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección General acuerde 
suspender el disfrute de los mismos.

Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma de posesión 
de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro de los tres días 
hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; en el plazo 
de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si implica 
cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante la jurisdicción contencioso-
administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 1 de abril de 2024.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

JIMENEZ LEFLER, JOSE 
LUIS ***5007** SI 148,352 3920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REINA SOFIA

  

JURADO MARCHENA, 
REMEDIOS ***7482** SI 130,405 8921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

  

GONZALEZ OLID, MARIA 
DOLORES ***8591** SI 127,628 1920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

  

RUIZ NAVARRO, PEDRO ***9461** SI 119,282 3920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REINA SOFIA

  

RIBEIRO GONZALEZ, MARTA 
MARIA ***6404** SI 118,186 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LA VICTORIA

  

MORALES CONDE, 
SALVADOR ***0760** SI 115,685 8921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

  

RODRIGUEZ MORILLAS, 
DIEGO ***8006** SI 111,661 4926

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

SANCHEZ ANDUJAR, MARIA 
BELEN ***0848** SI 109,808 4926

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

CANDIL COMESAÑA, 
DOLORES ***7917** SI 104,747 8925

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

  

BECERRA MASSARE, 
ANTONIO ***7028** SI 100,859 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

HUERTAS PEÑA, FRANCISCO 
JOSE ***6772** SI 98,421 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

TEJADA GOMEZ, ANTONIO 
JAVIER ***6790** SI 97,986 8921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

  

CABELLO BURGOS, 
ANTONIO JESUS ***7215** SI 97,657 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL
DE MALAGA

  

BELLIDO LUQUE, JUAN 
ANTONIO ***1363** SI 97,208 8921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

  

TORRES TORDERA, EVA 
MARIA ***0463** SI 93,265 3920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REINA SOFIA

 D01, D05

FELICES MONTES,MANUEL 
ANGEL ***5310** SI 91,639 1920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

  



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

DE LUNA DIAZ, MARIA
DEL MAR ***7135** SI 87,611 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LA VICTORIA

  

GONZALEZ SENDRA, 
RODOLFO JESUS ***5029** SI 83,440 3920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REINA SOFIA

  

RAMIREZ PLAZA, CESAR-
PABLO ***8091** SI 82,613 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL
DE MALAGA

  

RODRIGUEZ ALONSO, JUAN 
MANUEL ***2147** SI 80,314 1920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

  

REIG PEREZ, MONICA ***6908** SI 75,598 8925
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

  

DOMINGUEZ AMODEO, 
ANTONIO ***1490** SI 75,178 8920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

  

NARANJO TORRES, ALVARO ***1886** SI 74,053 3920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REINA SOFIA

  

SERRADILLA MARTIN, 
MARIO ***0047** SI 70,160 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

RICO MORALES, MARIA
DEL MAR ***4067** SI 69,412 1920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

  

SANCHEZ MORENO, LAURA ***0499** SI 68,518 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

  

ROBLES DE LA ROSA, JOSE 
ANTONIO ***9236** SI 66,184 8920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

  

FLORENCIANO LAJUSTICIA, 
BORJA ***9967** SI 65,310 4926

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

MORENO CORTES, 
CLOTILDE ***8132** SI 63,055 4926

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

LEON DIAZ, FRANCISCO 
JAVIER ***6472** SI 60,011 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LA VICTORIA

  

ROLDAN DE LA RUA, JORGE 
FRANCISCO ***0151** SI 59,962 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LA VICTORIA

  

SANCHEZ RAMIREZ, MARIA ***5902** SI 59,840 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

  

GOMEZ SOTELO, ANA 
ISABEL ***5930** SI 59,693 8925

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

  



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

GONZALEZ CALLEJAS, 
CRISTINA ***6801** SI 59,578 4926

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

ALARCÓN DEL AGUA, 
ISAÍAS PEDRO ***4710** SI 58,866 8920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

 D01, D02, D05

PEREZ DURAN, MARIA
DEL CARMEN ***3220** SI 56,933 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

DIAZ OTEROS, MERCEDES ***1804** SI 55,345 8925
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

  

TITOS GARCIA, ALBERTO ***2171** SI 55,233 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL
DE MALAGA

  

ORTEGA CARRASCO, 
ALEJANDRO ***3279** SI 55,177 8925

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

  

ALONSO GOMEZ, JAIME ***1735** SI 54,131 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

  

ARCOS QUIROS, CAROLINA ***4159** SI 54,090 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

  

CURADO SORIANO, 
ANTONIO ***0670** SI 53,631 8920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

  

CINTAS CATENA, JUAN ***7330** SI 53,535 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCIO

  

JORGE CERRUDO, JAIME ***2048** SI 52,893 1920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

  

CABRERA SERNA, ISAAC ***0982** SI 51,990 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL
DE MALAGA

  

RIVAS BECERRA, JOSE ***5854** SI 50,857 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL
DE MALAGA

  

MACHADO ROMERO, 
IGNACIO ***8640** SI 49,951 7923 HOSPITAL

DE LA AXARQUIA   

PULIDO ROA, ISABEL ***1140** SI 49,461 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL
DE MALAGA

  

MARTIN GARCIA DE ARBOLEYA, 
ROCIO CAROLINA ***3028** SI 49,444 5920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
JUAN RAMON 
JIMENEZ

  

YAGUE MARTIN, ELENA ***5116** SI 47,831 1920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

  



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

JIMENEZ VEGA, FRANCISCO 
JAVIER ***0412** SI 47,357 5921 HOSPITAL INFANTA 

ELENA  D01, D02,D05

GOMEZ SANCHEZ, TATIANA ***9739** SI 45,961 2920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

  

TURIÑO LUQUE, JESUS 
DAMIAN ***0253** SI 45,479 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

PEREZ GOMAR, DANIEL ***7094** SI 45,192 2920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

  

MOLINA BAREA, ROCIO ***4527** SI 44,322 4926
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

DOMINGUEZ REINADO, 
MARIA DEL ROSARIO ***7778** SI 44,270 2924

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
DE JEREZ
DE LA FRONTERA

  

SOLER HUMANES,ROCIO ***8666** SI 44,110 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LA VICTORIA

  

ALVAREZ MEDIALDEA, 
JAVIER ***9638** SI 44,005 2921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
DE PUERTO REAL

  

CORRAL FERNANDEZ, 
EMILIO ***2895** SI 43,436 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

PEREZ ALONSO, 
ALEJANDRO JOSE ***9259** SI 42,634 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

ALBA VALMORISCO, 
MARCOS ***0954** SI 42,625 5920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
JUAN RAMON 
JIMENEZ

  

SEDANO VIZCAINO, 
CRISTINA ***9634** SI 42,251 1920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

  

JIMENEZ RIERA,AGUEDA 
GRANADA ***4881** SI 42,005 2924

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
DE JEREZ
DE LA FRONTERA

  

HERNANDEZ GONZALEZ, 
JOSE MANUEL ***5125** SI 40,967 7924 HOSPITAL

DE ANTEQUERA   

BUSTOS MERLO, ANA BELEN ***1838** SI 40,963 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

ZAMBUDIO CARROLL, 
NATALIA ***5258** SI 40,685 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

MAIQUEZ ABRIL, MARIA 
ROCIO ***5928** SI 39,954 7923 HOSPITAL

DE LA AXARQUIA   

PAREJA LOPEZ, ANGEL ***7130** SI 39,557 1920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

  

RODRIGUEZ PADILLA, 
ANGELA DEL ROCIO ***6135** SI 36,284 5921 HOSPITAL INFANTA 

ELENA   

SANCHEZ BARRON, MARIA 
TERESA ***5137** SI 36,019 4926

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

GOMEZ PEREZ, ROCIO ***3652** SI 35,089 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LA VICTORIA

  

RODRIGUEZ SILVA, 
CRISTINA ***2606** SI 34,770 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL
DE MALAGA

  

HINOJOSA ARCO, LUIS 
CARLOS ***4404** SI 31,495 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LA VICTORIA

  

CABRERA BERMON, JUAN 
MANUEL ***6816** SI 31,443 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LA VICTORIA

  

MOGOLLON GONZALEZ, 
MONICA ***9226** SI 31,440 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

ALONSO GARCIA, SANDRA 
CECILIA ***2009** SI 31,436 4926

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

TRIGUERO CABRERA, 
JENNIFER ***1878** SI 31,435 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
VIRGEN
DE LAS NIEVES

  

BENGOECHEA TRUJILLO, 
ANDER ANGELO ***0265** SI 31,244 2920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

  

CAMACHO MARENTE, 
VIOLETA ***7365** SI 31,223 2920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

  

GORDILLO HERNANDEZ, 
ANA ALEJANDRA ***6081** SI 29,747 2924

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
DE JEREZ
DE LA FRONTERA

  

FERNANDEZ LOPEZ, 
ALBERTO ***7199** SI 28,561 7923 HOSPITAL

DE LA AXARQUIA   

OLIVARES OLIVER, CLAUDIA ***1710** SI 27,067 4926
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
SAN CECILIO

  

ALBERCA PARAMO, ANA ***0823** SI 26,541 6920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO
DE JAEN

  



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

PLATA ILLESCAS, CRISTINA 
DE LA MERCED ***7879** SI 26,372 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL
DE MALAGA

  

GONZALEZ PLO, DANIEL ***0005** SI 21,620 7924 HOSPITAL
DE ANTEQUERA   

SENENT BOZA, ANA ***6172** SI 20,504 5920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
JUAN RAMON 
JIMENEZ

  

BLANCO ELENA, JUAN 
ANTONIO ***2929** NO 0,000 7924 HOSPITAL

DE ANTEQUERA   

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

ADMITIDA/ 
EXCLUIDA

CAUSA 
EXCLUSIÓN/
SIN DESTINO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

LEON SALINAS, CARLOS ***6411** SI 54,839 ADMITIDA SIN DESTINO   
CAÑETE GOMEZ, JESUS ***9091** SI 51,828 ADMITIDA SIN DESTINO   
MENDEZ GARCIA, CRISTINA 
MARIA ***1678** SI 50,558 ADMITIDA SIN DESTINO   

PADIAL AGUADO, ANA 
CRISTINA ***2832** SI 50,558 ADMITIDA SIN DESTINO   

LORENTE HERCE, JOSE 
MANUEL ***8128** SI 46,228 ADMITIDA SIN DESTINO   

MEDINA FERNANDEZ, 
FRANCISCO JAVIER ***5184** SI 45,632 ADMITIDA SIN DESTINO   

NAVARRO RODRIGUEZ, 
ELENA ***4418** SI 45,582 ADMITIDA SIN DESTINO   

REYES DIAZ, MARIA LUISA ***2149** SI 44,428 ADMITIDA SIN DESTINO   
JURADO TUDELA, 
FRANCISCO ***5008** SI 43,622 ADMITIDA SIN DESTINO   

CEPEDA FRANCO, MARIA 
DEL CARMEN ***2371** SI 43,347 ADMITIDA SIN DESTINO   

MARENCO DE LA CUADRA, 
BEATRIZ-ANGELA ***3809** SI 42,278 ADMITIDA SIN DESTINO   

NAVAS CUELLAR, JOSE 
AURELIO ***8671** SI 40,269 ADMITIDA SIN DESTINO   

RUIZ JULIA, MARIA LUISA ***8930** SI 38,390 ADMITIDA SIN DESTINO   
RAMALLO SOLIS, IRENE 
MARIA ***2430** SI 36,649 ADMITIDA SIN DESTINO   

TINOCO GONZÁLEZ, JOSE ***3523** SI 36,022 ADMITIDA SIN DESTINO   
GOMEZ LUQUE, IRENE ***8955** SI 34,849 ADMITIDA SIN DESTINO   
PINTOR TORTOLERO, JOSE ***1177** SI 34,398 ADMITIDA SIN DESTINO   
DURAN MUÑOZ CRUZADO, 
VIRGINIA MARIA ***7269** SI 31,446 ADMITIDA SIN DESTINO   



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

ADMITIDA/ 
EXCLUIDA

CAUSA 
EXCLUSIÓN/
SIN DESTINO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

SANCHEZ FUENTES, PEDRO 
ANTONIO ***1886** SI 30,745 ADMITIDA SIN DESTINO   

SANCHEZ ARTEAGA, 
ALEJANDRO ***8959** SI 26,580 ADMITIDA SIN DESTINO   

MORENO NAVAS, ARACELI ***1501** SI 26,449 ADMITIDA SIN DESTINO   
PEREA DEL POZO, 
EDUARDO ***9573** SI 25,710 ADMITIDA SIN DESTINO   

PINO DÍAZ, VERONICA ***5317** SI 25,620 ADMITIDA SIN DESTINO   
ARROYO MARTINEZ, 
QUETZALIHUITL ***0412** SI 23,878 ADMITIDA SIN DESTINO   

RUBIO-MANZANARES 
DORADO, MERCEDES ***9993** NO 0,000 ADMITIDA SIN DESTINO   

APARICIO SANCHEZ, 
DANIEL FRANCISCO ***6244** SI 33,711 EXCLUIDA E10   

BEJARANO GONZALEZ 
SERNA, DANIEL ***5272** SI 88,201 EXCLUIDA E10   

DIAZ ROLDAN, JORGE ***8983** SI 89,146 EXCLUIDA E10   
EXPOSITO SEQUERA, 
FERNANDO ***6075** SI 165,989 EXCLUIDA E10   

RODRIGUEZ ARIZA, 
FRANCISCO MANUEL ***4671** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07   

TORRES LORITE, MANUELA ***4540** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07   
VAZQUEZ ESQUERRA, 
MARIA REYES ***3100** NO 0,000 EXCLUIDA E04, E06, E07  D01, D02, D05

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO 
OFICIAL

E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
E04 PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE 

NO REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL 
SERVICIO ACTIVO

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO 
FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA

E06 - E07 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS CONCURSANTES 
DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS MÉRITOS EN EL PLAZO 
HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR PÉRDIDA DE 
LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR JUBILACIÓN

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR FALLECIMIENTO
E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR DEL PROCESO
E11 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO DE PRESENTACIÓN 

DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO PRESENTAR LA PETICIÓN ORDENADA 
DE DESTINOS. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E12 LA PERSONA INTERESADA HA RENUNCIADO A LA PLAZA DESDE LA QUE CONCURSABA



00
29

95
28

 Número 65 - Jueves, 4 de abril de 2024
página 42580/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO IV

CAUSAS DE DENEGACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CONDICIONADA POR RAZONES 
DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO

D01 NO SE IDENTIFICA AL CÓNYUGE O PAREJA DE HECHO (no aporta documentación o la 
aportada es incompleta/ilegible)

D02 NO ACREDITA VÍNCULO MATRIMONIAL O DE PAREJA DE HECHO (no aporta documentación 
o la aportada es incompleta/ilegible)

D03 NO SE AJUSTA AL SUPUESTO RECOGIDO EN LA BASE 3.4. PARTICIPACIÓN CONDICIONADA 
POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO

D04 PERSONAL ESTATUTARIO FIJO QUE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE REINGRESO 
PROVISIONAL AL SERVICIO ACTIVO EN EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DE CONFORMIDAD 
CON LA BASE 3.4 NO PODRÁN ACOGERSE A ESTE SUPUESTO LAS PERSONAS OBLIGADAS 
A CONCURSAR CONFORME A LA BASE 2.2

D05 NO IDENTIFICA LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD EN LA QUE EL/LA CÓNYUGE O PAREJA DE 
HECHO CONDICIONARÁ SU PARTICIPACIÓN POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR 
A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO (no aporta documentación o la aportada es 
incompleta/ilegible)


